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KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 

 

Căn cứ kế hoạch số 121/KH-PGDĐT ngày 14 tháng 5 năm 2025 của Phòng 

Giáo dục và Đào tạo Dầu Tiếng về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 

2026; 

Căn cứ tình hình thực tế của địa phương và của Nhà trường. 

Trường Tiểu học Định Phước xây dựng kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 

2025 - 2026 như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

- Huy động trẻ sinh năm 2019 và những trẻ chưa được đi học hoặc bỏ học 

những năm học trước thuận lợi về khoảng cách địa lý và đường lưu thông vào lớp 1 

năm học 2025 - 2026. 

- Góp phần thực hiện tốt công tác phổ cập giáo dục và chống mù chữ ở tiểu học 

của địa phương. 

- Tuyển sinh đảm bảo đúng quy định, chính xác, công bằng, khách quan, công 

khai minh bạch, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh. 

- Tạo điều kiện thuận lợi cho học sinh và phụ huynh học sinh về thủ tục, hồ sơ 

tuyển sinh. 

- Thực hiện nghiêm túc trong việc trực tiếp nhận hồ sơ học sinh, tuyệt đối không 

nhận trẻ có năm sinh 2020 về sau vào lớp 1 năm học 2025 - 2026. 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh 

Năm học 2025 - 2026, dự kiến chỉ tiêu tuyển sinh của trường là 25 học sinh/1 

lớp. 

3. Đối tượng 

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2019) thuận lợi về khoảng cách địa lý và đường lưu thông 

có nguyện vọng xin tuyển vào lớp 1 năm học 2025 - 2026. 

- Trẻ em khuyết tật, kém phát triển về thể lực hoặc trí tuệ, trẻ em người dân tộc 

thiểu số, trẻ em mồ côi không nơi nương tựa, trẻ em ở nước ngoài về nước, con em 

người nước ngoài học tập, làm việc ở Việt Nam có thể vào học lớp một ở độ tuổi 

cao hơn so với quy định nhưng không quá 3 tuổi. Trường hợp trẻ em vào học lớp 

một vượt quá 03 tuổi so với quy định sẽ do trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quyết 

định. 

4. Hồ sơ tuyển sinh  

- Mã định danh của trẻ hoặc khai sinh có tích hợp Mã định danh của trẻ. 

- Đơn xin tuyển vào lớp 1 năm học 2025 - 2026. 

- Giấy chứng nhận có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, hộ nghèo, giấy chứng nhận 

trẻ khuyết tật, do Ủy ban nhân dân xã, thị trấn cấp nếu quá tuổi (nếu có). 

- Phiếu theo dõi đánh giá sự phát triển cá nhân trẻ (nếu có). Đối với trường hợp 

không có giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi, phụ huynh phải 
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ghi trong đơn xin tuyển vào lớp 1 “Trẻ chưa qua lớp mẫu giáo 5 tuổi” hoặc ghi tên 

cơ sở giáo dục mầm non mà trẻ đã học nhằm giúp Nhà trường nắm được số trẻ chưa 

hoàn thành chương trình mẫu giáo 5 tuổi để có kế hoạch theo dõi, giúp đỡ học sinh 

trong năm học. 

5. Thời gian, hình thức tuyển sinh 

- Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 02 tháng 6 năm 2025. 

- Tuyển sinh trực tuyến hoặc trực tiếp, cụ thể: 

+ Trực tuyến: https://binhduong.tsdc.vnedu.vn. 

+ Trực tiếp tại Văn phòng Trường Tiểu học Định Phước. 

6. Tổ chức thực hiện  

- Hiệu trưởng: Thành lập Hội đồng tuyển sinh; Xây dựng Kế hoạch Tuyển sinh 

lớp 1; Triển khai đến các thành viên của Nhà trường; Tham mưu tích cực với Lãnh 

đạo địa phương để được sự hỗ trợ; Phối hợp tốt với Đài Truyền thanh trong công tác 

tuyên truyền; Phối hợp với Ban Lãnh đạo ấp Định Phước để được hỗ trợ về công tác 

tuyên truyền và vận động trẻ đến đăng ký tuyển sinh. 

- Các thành viên của Nhà trường: Tuyên truyền rộng rãi kế hoạch tuyển sinh 

của Nhà trường; Hỗ trợ phụ huynh trong việc đăng ký trực tuyến (nếu gặp khó khăn). 

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025 - 2026 của Trường Tiểu 

học Định Phước. 

Nơi nhận:                                                                                         HIỆU TRƯỞNG 
- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Dầu Tiếng; 

- Ủy ban Nhân dân xã Định Hiệp; 

- Ban Lãnh đạo ấp Định Phước; 

- Ban Đại diện Cha mẹ học sinh của Nhà trường; 

- Công khai (niêm yết và Website);  

- Hội đồng Tuyển sinh của Nhà trường; 

- Lưu: VT THĐP.                                                                    Đỗ Văn Hênh 
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